四川省教育厅  四川省人力资源和社会保障厅
关于做好2025年度实验技术高级职称
评审工作的通知

各市（州）教育主管部门、人力资源社会保障局，省直相关部门，有关高等学校：
为做好2025年度实验技术人员高级职称评审工作，现就有关事项通知如下。
— 4 —

一、评审范围和对象
全省中小学（含幼儿园）、中等职业学校、教育技术装备机构以及电化教育等其他相关部门（单位）从事实验技术工作（包括劳动、研学基地）并符合条件的在职在岗专业技术人员。
二、申报及推荐要求
申报者申报材料经所在学校（单位）审核后，逐级报市（州）教育主管部门、人社部门或省级行业主管部门审核推荐。高等学校所属中小学和中等职业学校实验技术人员，按属地原则向学校所在市（州）申报推荐。申报人员相关材料，各学校（单位）要严格审核，由各市（州）和省级相关部门进行把关，凡不符合申报评审基本条件的一律不得推荐。
三、答辩事项
申报正高级实验师职称的须全员参加答辩，其他按照川教〔2020〕77号文件规定需答辩的人员参加答辩。答辩重点考察申报者专业技术水平，主要内容为从事学科（专业）的专业基础知识、学识水平、工作能力，以及本专业领域的改革、发展动态等。答辩时间、地点另行通知。
四、其他事项
（一）任职时间截止日期。任职时间截止到2025年12月31日（任职年限须扣除脱产参加学历教育的时间）。例如，申报四川省实验技术人员职称申报评审基本条件中所列的正高级实验师，要求具有大学本科以上学历或学士以上学位，在高级实验师岗位任职满5年，则需在2021年1月1日及之前取得高级实验师职称并聘任在高级实验师岗位上。
（二）任现职以来年度考核均为合格以上等次的，其任职年限连续计算；年度考核有不确定等次、基本合格等次和不合格等次的，扣除当年度任职年限，其余任职年限累计计算；年度考核为基本合格及以下的，印发考核结果文件的当年不得申报职称，2024年度的考核结果文件于2025年印发，对其中考核结果为基本合格及以下的，2025年度不得申报职称。
（三）申报人员必须保证在参评过程中诚实守信，自觉遵守国家、省有关法规、纪律和规则。申报人员对其填报信息和报送材料的真实性、准确性、有效性负责，若由于信息填报不真实或不准确等因素导致申报资格取消、评审结果无效等后果，均由申报人自行承担相应责任。
（四）资格审核贯穿全过程，对申报、评审、确认等任一环节发现的不符合要求的申报人员，取消其申报资格，情节严重的将按相关规定严肃处理。
（五）鼓励兼任实验技术工作的相关教师积极申报评审实验技术职称，促进高素质专业化实验技术人员队伍建设。坚持评聘结合，按照事业单位岗位设置和聘用管理有关规定执行。
（六）各单位报送破格、直接申报等人员的申报材料时，需按要求提交专题报告、专家推荐意见、简表、一览表等材料，经审核同意后，方可进入答辩和评审程序。
（七）本次申报方式采取线上、线下相结合的方式进行。申报网址：http://103.203.218.251:8081/zcpsqd/。个人和单位可登录“四川省职称评审信息系统”，按照首页的“个人操作指南”“单位操作指南”进行申报、审核。
申报时间：自本通知发出之日起至2026年1月21日18:00。各市（州）、省直部门（单位）审核提交截止时间：2026年1月27日18:00。个人修改提交截止时间：2026年1月29日18:00。各市（州）、省直部门（单位）复核提交截止时间：2026年1月30日18:00。纸质申报推荐材料请于2026年1月26日前报送至四川省教师发展中心。材料报送地址：成都市锦江区锦兴路16号3楼303室。
特别注意：网上申报时间、各有关单位审核提交时间都严格限制，逾期将不予受理。各地要规范工作程序和要求，逐级进行审核、申报。
（八）各地各部门推荐人选，需在全国教师管理信息系统中更新其所有信息，评审时将依据该系统核查相关人员信息。为帮助各级教育主管部门更好的使用此系统，请各级教育主管部门职称评审辅助系统管理员加入QQ工作交流群（群号：177514009）。
教育厅教师工作处联系人：陈旭，028-86115370。省教师发展中心联系人：张乃文，028-85378337；省学校国资装备中心联系人：孙少明；联系电话：028-8561638。

附件：1.2025年评审正高级实验师职称推荐名额分配表
2.2025年度实验技术高级职称申报评审材料

四川省教育厅           四川省人力资源社会保障厅
2025年12月26日

附件1

2025年正高级实验师职称推荐名额分配表

	序号
	市州/省直部门
	推荐名额（名）

	1
	成都市
	5

	2
	自贡市
	2

	3
	攀枝花市
	1

	4
	泸州市
	2

	5
	德阳市
	2

	6
	绵阳市
	2

	7
	广元市
	2

	8
	遂宁市
	2

	9
	内江市
	3

	10
	乐山市
	1

	11
	南充市
	2

	12
	眉山市
	1

	13
	宜宾市
	2

	14
	广安市
	2

	15
	达州市
	3

	16
	雅安市
	1

	17
	巴中市
	3

	18
	资阳市
	2

	19
	阿坝州
	1

	20
	甘孜州
	1

	21
	凉山州
	2

	22
	省级部门
	3

	合计
	45

[bookmark: _GoBack]
— 5 —